
 
 

 

 

 

 

   

  

平成２８年度 スタート！  

～出会いを大切に，たくさんの人とかかわり合って～ 

 連日の暖かさで，人来田小学校の樹木の花々が一気に咲き揃いました。校庭の周囲は甘い香りに包ま

れています。環境委員会の子どもたちが，秋にプランターに植えたチューリップも次々に開花していま

す。新しい季節がやってきました。子どもたちも「今年はこんなことをがんばりたい」と，めあてや期

待を胸につめ込んで，本日の始業式を迎えたことと思います。 

 さあ，いよいよ今日から平成２８年度が始まります。披露式では，転入してきた教職員から子どもた

ちに向けて一言ずつお話をしました。教職員一人一人も，３月に慣れ親しんだ学校との別れがあり，人

来田小学校の子どもたちとの出会いを楽しみに披露式を迎えています。この出会いを大切にして，子ど

もたちがたくさんの教職員とかかわりながら成長していってほしいと願っています。 

始業式では，６年生代表児童が新年度の抱負を力強く発表しました。始業式の後，人来田小学校にこ

の春から転入する友達の紹介がありました。４名の新しい友達が人来田小学校の仲間入りをしました。 

本日午後には，４３名の新入学児童を迎えて，第３５回入学式が行われます。児童数２５５名，１１

学級で，平成２８年度人来田小学校がスタートします。 本校の教育目標「ひろい心を持ち，自ら学び，

たくましく生きる子どもの育成」を目指し，あらゆる教育活動を通してその実現を図ってまいります。

子どもたちにとって毎日の学校生活が充実した楽しいものになりますよう，教職員一同力を合わせてま

いります。保護者の皆様，地域の皆様方の温かいご支援，ご協力を心からお願い申しあげます。  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童の登校時間について 
 

昇降口の解錠は午前７時３０分です。 
あまり早く登校しすぎると昇降口前で待つこと

にもなりますので，雨の日など特にお子さんが大

変です。 

また，まとまって登校することで，より安全に

通学するねらいがあります。登校時刻にご配慮く

ださいますようお願いいたします。 

明るいあいさつで元気に登校 

 

今年度も２５名の地域の皆様に「学校ボランテ

ィア防犯巡視員」にご登録いただきました。子ど

もたちの登下校時の安全を見守ってくださる，地

域の応援団の皆様です。感謝の気持ちを込めて，

自分から元気にあいさつするよう，各ご家庭にお

かれましてもお子さんにお声がけください 

また年度始め３日間は，本校教職員も各地区で

登校時間帯の安全指導を行っております。 

学校だより 
平成 2８年４月８日 

第 １ 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

 

春の提出物にご協力ください！ 
【家庭環境調査票】 
 ２・４・６年生は昨年記入していただいたカードを配布します。訂
正箇所をご記入ください。特に兄弟の学年・クラスをご確認ください。 
 ３・５年生は新しいカードにご記入ください。 
【写真等の掲載についての同意書】 
 学校からの情報発信をする際に考慮させていただきたいと思いま
す。全員提出になりますので，ご協力よろしくお願いいたします。 
 

 

 
駐車場近くのハクモクレンが開花しました。 

     



 

 

 

 

 

 

 
平成２８年度 人来田小学校 教職員紹介 

               ◎印：学年主任 

校  長  たんぽぽ  技師(給食)育休  

教  頭  ひまわり  代替技師(給食)  

教務主任  少人数  給食パート  

１年１組  旗立分教室  図書事務員  

１年２組  指導補助員  図書事務員  

２年１組  養護教諭  ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  

２年２組  主査(事務)育休  管理校医  

３年１組  代替事務  耳鼻科校医  

３年２組  技術主査  歯科校医  

４年１組  主任(用務)  眼科校医  

５年１組  技師(用務)  学校薬剤師  

６年１組  技師(給食)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

４月１４日(木)    ９：４０～１０：２５（１年生） 

１０：３５～１１：２０（２年生） 

 ５～６名のグループで学校の周りを歩行します。当日は，南警察署，ＰＴＡ健全育成部

の方々にご指導いただく予定です。 

交通安全教室 

４月２３日（土） 
授 業 参 観    ８：５０  ～ ９：３５ 
ＰＴＡ総会   ９：５０  ～ １１：００ 
懇 談 会  １１：００  ～ １２：００ 

新しい学年，新しい学級でのお子さんの学習の様子をご

覧ください。お子さんの学級以外の学級を参観されてもか

まいません。 

＊来校の際は，上履きをご用意ください。 
＊なお，駐車場はありませんので、自家用車でのご来校は

ご遠慮ください。 

学力検査等の実施 
４月１３日（水） 仙台市標準学力検査が３年生以上の学年で実施 

され，前学年で学習した内容を範囲として出題されます。教科は，３ 

年生が国語・算数，４～６年生が国語・社会・算数・理科です。 

あわせて，この日に，仙台市生活・学習状況調査が２年生以上の学年で実施されます。 

４月１９日（火）全国学力・学習状況調査が６年生を対象として実施されます。教科は，国語・算数で

す。 

授業参観・PTA総会・懇談会 

【平成 2８年度重点目標】 

～家庭と地域と学校で～ 

『心を込めたあいさつと言葉遣いができる子どもを育てる 

『進んで家庭学習に取り組む子どもを育てる』 

 

ご協力 よろしく 

お願いいたします。 


